

*Bestyrelsen i Område Grenaa takker for muligheden for at kunne indgive høringssvar til sagen om størrelse og sammensætning af ansættelsesudvalg.*

Bestyrelsen har følgende kommentarer til det udsendte høringsmateriale:

I Område Grenaa har det ikke tidligere været kutyme, at så mange forældrerepræsentanter har skulle deltage i ansættelsen af aftaleholderen; i vores lokale forretningsorden lægger vi op til, at formanden samt én forældrerepræsentant deltager i ansættelsen af aftaleholder.

Vi finder det rigtig godt, at der kommer flere forældrerepræsentanter med i et ansættelsesudvalg, når der skal ansættes aftaleholdere, dog må det ikke gøre, at der ikke er plads til de medarbejdere, som ligeledes skal repræsenteres heri, og i hverdagen ligesom forældre også skal have et godt samarbejde med den nye aftaleholder.

Område Grenaa er et meget stort område, det indeholder både mange medarbejdere og mange forældre. Hvis vi ser på en optimal sammensætning af et ansættelsesudvalg, når/hvis der skal ansættes en aftaleholder, ser vi helst, at hvis BUU, som de skriver i deres beslutningsnotat, ønsker samtlige af vores matrikler repræsenteret på forældresiden, at de ligeledes er det på medarbejdersiden.

Da Område Grenaa indeholder syv institutioner og en dagpleje, vil det i så fald betyde, at der skal deltage otte forældrerepræsentanter og otte medarbejderrepræsentanter, 1-3 afdelingsledere, skole- og dagtilbudschefen, en repræsentant fra dagtilbudslederforeningen.

Forældrerepræsentanter og hvor mange der skal deltage i ansættelsesudvalg på aftaleholder-niveau har været til debat i bestyrelsen før. Her talte vi om, at det ikke afhænger af, hvor mange der deltager, men om det mind-set, som repræsentanterne møder op med. Det kan godt være, at man er valgt ind i bestyrelsen for en enkelt institution, men når man er med i bestyrelsen, så varetager man interesserne for et samlet Område Grenaa, og ikke bare den enkelte institution man er valgt ind fra.

Derfor ser vi ikke nødvendigvis, at samtlige institutioner repræsenteres ved ansættelsesudvalg, men det vil give god mening, hvis man for eksempel var en fire-fem forældrerepræsentanter inkl. formanden, som deltager. De øvrige ud over formanden kan findes ved en rundspørge blandt forældrerepræsentanterne.

På vegne af Bestyrelsen i Område Grenaa,

Martin Hasfeldt

Bestyrelsesformand